
Id: EHHXR-FSGPA-LCJUY-AJHTJ-EHOBS. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXVII/206/12
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Dzierżoniów na okręgi wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. 
zm.) w zw. z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. 
Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) na wniosek Wójta Gminy Dzierżoniów 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Dzierżoniów na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz doręczeniu egzemplarza 
uchwały Wojewodzie Dolnośląskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Wałbrzychu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzonych po zakończeniu kadencji Rady Gminy Dzierżoniów 
wyłonionej w wyborach na lata 2010 - 2014. 

 

Przewodniczący Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka



Id: EHHXR-FSGPA-LCJUY-AJHTJ-EHOBS. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XXVII/206/12

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 25 października 2012 r.

PODZIAŁ GMINY DZIERŻONIÓW NA OKRĘGI WYBORCZE (stan na 30.09.2012r.) 

 

Nr 
okręgu 

Liczba 
mieszkańców Mandaty Mandaty 

zaokrąglenie 

Liczba 
meszkańców 

na mandat 

Proponowane 
mandaty Granice okręgu 

1. 770 1.2363 1 770 1 MOŚCISKO: SZKOLNA, WIERZBOWA od 11 do końca, 
ZIELONA, NOWIZNA 

2. 721 1.1576 1 721 1 
MOŚCISKO: DZIERŻONIOWSKA, KOLEJOWA, 
KOŚCIELNA, KRÓTKA, POCZTOWA, POLNA, 
WIERZBOWA 1-10 

3. 536 0.8606 1 536 1 WŁÓKI 
4. 667 1.0709 1 667 1 KIEŁCZYN, TUSZYN 
5. 530 0.8509 1 530 1 JĘDRZEJOWICE, KSIĄŻNICA 

6. 503 0.8076 1 503 1 
UCIECHÓW: BŁAWATNA, CHABROWA, KWIATOWA, 
PIASTOWSKA od 21 do końca, RÓŻANA, SPORTOWA, 
WESOŁA, WYLOTOWA, ZIELONA 

7. 536 0.8606 1 536 1 
KOŁACZÓW, UCIECHÓW: KOŚCIELNA, KRÓTKA, 
LEŚNA, LIPOWA, OSIEDLE BIAŁE, PIASTOWSKA 1A-20, 
WROCŁAWSKA 

8. 687 1.103 1 687 1 DOBROCIN, MARIANÓWEK 

9. 501 0.8044 1 501 1 BYSZÓW, DĘBOWA GÓRA, DOBROCINEK, 
ROZTOCZNIK 

10. 770 1.2363 1 770 1 
PIŁAWA DOLNA: BŁOTNISTA, GŁÓWNA od 69 do 
końca, KAMIENNA, KSIĘDZA STYCZKA, POLNA, 
SŁONECZNA, SPACEROWA od 30 do końca, STAWOWA 

11. 759 1.2186 1 759 1 PIŁAWA DOLNA: BIELAWSKA, GŁÓWNA 1-68, 
KRÓTKA, SPACEROWA 1-29 

12. 613 0.9842 1 613 1 KIETLICE, MYŚLISZÓW, OWIESNO 

13. 611 0.981 1 611 1 OSTROSZOWICE: BIELAWSKA 1-52, KRÓTKA, LEŚNA, 
STAWOWA, WIATRACZYN 

14. 699 1.1223 1 699 1 
JÓZEFÓWEK, OSTROSZOWICE: BIELAWSKA od 54 do 
końca, FABRYCZNA, JODŁOWNICKA, OGRODOWA, 
OSIEDLE NOWE, OSIEDLE PIASKOWE, POLNA 

15. 439 0.7048 1 429 1 JODŁOWNIK 
Razem: 9 342 15 15 



Id: EHHXR-FSGPA-LCJUY-AJHTJ-EHOBS. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie
Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2011 r., 
wprowadziła w art. 418 § 1 zasadę, że w okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie nie będącej 
miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. Jest to regulacja odmienna niż obowiązująca dotychczas 
w Ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, która przewidywała wybór w okręgu 
wyborczym od 1 do 5 radnych. 

Ponadto przepis art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzając ustawę – Kodeks wyborczy 
zobowiązuje wszystkie rady gmin do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady 
gminy w terminie 15 miesięcy od dnia wejściaw życie tej ustawy tzn. do 1 listopada 2012 roku. 

Jednocześnie w artykule tym postanowiono, że przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze 
uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału 
poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. Według stanu na 
dzień 30 września 2012 r. liczba mieszkańców Gminy Dzierżoniów wynosiła 9 342 osób. 

Zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.), w gminach do 20 000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 15. 

Z porównania danych o liczbie mieszkańców z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że do Rady 
Gminy Dzierżoniów wybieranych będzie 15 radnych, czyli ta sama ilość, co według obecnie obowiązującego 
stanu prawnego. 

Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt podziału gminy na okręgi wyborcze, opracowany został zgodnie 
z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art. 417 – 419 Kodeksu wyborczego, to znaczy: 
w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady wybierany będzie 1 radny. Proponowany podział na 
okręgi wyborcze nie narusza generalnej reguły, że o ilości mandatów decyduje liczba mieszkańców 
przypadająca na 1 mandat (norma przedstawicielstwa), stanowiąca naczelną zasadę równości wyborów, 
zapisaną w art. 369 Kodeksu wyborczego. Normę przedstawicielstwa oblicza się przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych. Wynosi ona 622,8 osób. 

Nowy podział Gminy na okręgi wyborcze tworzone dla wyboru Rady Gminy Dzierżoniów, obowiązywał 
będzie do wyborów przeprowadzanych na kadencję Rady w latach 2014 – 2018. 


